
 

 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - RETIFICADO 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, FAZ 
SABER que: 
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 
009/2022/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 477, de 04/10/2022, 
página 17 a 27. 
Considerando a Retificação do EDITAL N° 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2023, 
Edital de Homologação -Professor Ensino Fundamental - Letras/Língua 
Portuguesa, publicado na Gazeta Municipal Nº542 de 13 Janeiro de 2023, página 9 e 10. 
 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Retificar a Convocação para entrega de documentos e atribuição os aprovados 
no Processo Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de 
Cadastro de Reserva Nº009/2022/GS/SME para a função de PROFESSOR DO 
ENSINO FUNDAMENTAL- PROFESSOR LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA, 
listados na ordem de Ampla Concorrência (AC), Negros e/ou Indígenas(NI) e Pessoa com 
Deficiência (PcD).  

Onde lê-se: 

Class. Nome CPF Cota 

1 FLAVIO MARCELO BUENO DE CASTRO 007.731.891-90 AC 

2 POLLIANNA  MARTINS ALVES 012.275.321-64 AC 

3 FERNANDA MEIRELES MENDES 602.319.513-02 AC 

4 FELIPE SANTOS DA SILVA 062.362.125-89 AC 

5 ALBA VALERIA APARECIDA  RODRIGUES PEREIRA 482.875.636-15 AC 

1 CLEIDE GOMES DA SILVA 432.508.661-72 NI 

2 CECILIA DO ROSARIO COSTA 780.758.231-68 NI 

1 REGINA MAIRA MENDES ALMEIDA 793.916.131-87 PcD 

LEIA-SE: 

Class. Nome CPF Cota 

1 FLAVIO MARCELO BUENO DE CASTRO 007.731.891-90 AC 

2 POLLIANNA  MARTINS ALVES 012.275.321-64 AC 

3 FERNANDA MEIRELES MENDES 602.319.513-02 AC 

4 FELIPE SANTOS DA SILVA 062.362.125-89 AC 

5 ALBA VALERIA APARECIDA  RODRIGUES PEREIRA 482.875.636-15 AC 

1 CLEIDE GOMES DA SILVA 432.508.661-72 NI 

2 SOLANGE GUIA DA SILVA GUIA 393.713.521-91 NI 

1 REGINA MAIRA MENDES ALMEIDA 793.916.131-87 PcD 

Os demais itens e subitens do Edital de convocação publicado em 06/01/2023 
permanecem inalterados. 

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 13 de Janeiro de 2023. 

Edilene de Souza Machado 
Secretária Municipal Educação de Cuiabá 


